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Yksi ammattikorkeakoululehtorin työvuoden mielenkiintoisimmista ja odotetuimmista kohdista on
kansainvälinen yhteistyö, joka toteutuu kansainvälisyysviikon merkeissä. Tämän vuoden maaliskuussa kv-
matkani suuntautui kauniiseen Vilnaan. Matka oli ensimmäinen kosketukseni Liettuaan. Vilnassa osallistuin
kansainväliselle opetuksen viikolle ammattikorkeakoulussa nimeltään Vilniaus kolegija.
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Vilniaus kolegija (kuva: Virpi Nikkola, 2026).

Kansainvälisyysviikon tärkein tavoite on kutsua kumppanikorkeakoulujen opettajia eri puolilta maailmaa
tutustumaan Viliaus kolegijan opiskelijoihin ja henkilökuntaan akateemisessa ja kulttuurisessa ympäristössä
(Vilniaus Kolegija, 2025). Kansainvälisyysviikolle Viliaus kolegijan eri yksiköihin oli ilmoittautunut yli sata
osallistujaa ympäri maailmaa. Pedagogisessa yksikössä oli osallistujia itseni lisäksi Etelä-Afrikasta,
Portugalista, Latviasta, Puolasta ja Ukrainasta. Viikon aikana pääsin kuulemaan kiinnostavia luentoja aiheista,
kuten oppimisyhteisöt osallisuuden tukena ja tekoäly korkeakoulutuksessa sekä osallistumaan moneen
vapaamuotoisempaan keskusteluun, joissa aiheet kuitenkin liikkuivat usein opettajan arjen teemoissa.
Erityisen koskettavia olivat ukrainalaisten opettajien kertomukset heidän yliopistoarjestaan sodan ja
ilmahälytysten keskellä.
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SEAMK osana HEROES-allianssia
Seinäjoen ammattikorkeakoulussa sekä opiskelijoita että henkilökuntaa kannustetaan lähtemään
vaihtojaksolle ja hankkimaan kansainvälistä kokemusta (SEAMK, i.a.). Vaihtojaksolle voi lähteä Erasmus +:n
liikkuvuus- ja yhteistyöohjelman kautta. Erasmus + -ohjelma tarkoittaa Euroopan unionin liikkuvuus- ja
yhteistyöohjelmaa korkeakouluille (SEAMK, i.a.). Ohjelma tukee opetusjaksoja ulkomailla sijaitsevissa
korkeakouluissa (European Commission, i. a.-b). European Commissionin (i. a.-a) mukaan ulkomailla
opettaminen laajentaa näkökulmaa koulutukseen, tarjoaa mahdollisuuden vaihtaa kokemuksia ulkomaisten
kollegojen kanssa sekä antaa uusia ideoita opetustyöhön.

Sekä Seinäjoen ammattikorkeakoulu että Vilniaus kolegija kuuluvat eurooppalaisten yliopistojen HEROES-
allianssiin. Allianssi on käynnistänyt toimintansa tammikuussa 2025, ja siihen kuuluu yhteensä kahdeksan
eurooppalaista korkeakoulua (SEAMK, 2025). Allianssi tekee yhteistyötä sekä opetuksen että tutkimuksen ja
kehittämisen saralla.

Opetus kansainvälisyysviikon keskiössä



Kansainvälinen opetuksen viikko Vilnassa (kuva: Virpi Nikkola, 2026).

Kansainvälisyysviikon aikana pääsin opettamaan kolmea opiskelijaryhmää. Opiskelijat olivat sekä päivä- että
monimuoto-opiskelijoita, ja he opiskelivat muun muassa varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen opettajiksi.
Opetustuntien aluksi teetin opiskelijoille tehtävän Answergarden-verkkotyökalun avulla, jossa kysyin, mitä
taustatietoja opiskelijoilla on Suomesta. Answergarden avulla voidaan kerätä nopeita vastauksia ja ideoita
sekä muodostaa niistä reaaliaikainen sanapilvi. Opiskelijoilla oli paljon tietoa Suomesta! He tunsivat
Marimekon, Alvar Aallon ja Fazerin. Esiin nousivat myös joulupukki, muumit sekä useita vastauksia, joissa
kuvailtiin Suomen kaunista luontoa, järviä, kylmää ilmanalaa ja jopa metsämarjoja.

Muutamissa Answergarden-vastauksissa tuotiin esiin myös Suomen koulutussysteemi, jota kuvattiin hyväksi.
Tämä teema liittyikin täysin omien luentojeni aihepiiriin. Oman opetukseni aiheena oli varhaiskasvatuksen
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työtilanne sekä kansainvälinen työvoima kasvatus- ja opetusalalla Suomessa. Luentoni aihe herätti paljon
keskustelua opiskelijoiden parissa. Oli ilo huomata, että myös kesken luentojen opiskelijat esittivät
kysymyksiä ja keskustelua syntyi esimerkiksi Suomen ja Liettuan työtilanteiden samankaltaisuuksista ja
eroavaisuuksista.

Kaunis ja perinteitä vaaliva Vilna
Kansainvälisyysviikkoon Vilnassa kuului myös paljon yhteistä ohjelmaa vieraileville opettajille sekä paikallisille
opiskelijoille. Viikkoon sisältyi muun muassa kansainvälisyysilta, jossa opiskelijat ja Vilniaus kolegijan
henkilökunta esittivät upeita tanssi-, laulu- ja musiikkiesityksiä. Kaikki olivat pukeutuneet näyttäviin perinteisiin
asuihin ja laulut esitettiin liettuan kielellä. Myös kv-viikon päätteeksi olleessa juhlassa kuultiin koskettavia
liettuankielisiä musiikkiesityksiä Vilniaus kolegijan musiikkialan opiskelijoiden esittäminä.

Vilna on kaupunkina todella kaunis, siisti ja kävellen liikkuminen tuntui turvalliselta myös iltaisin. Vilnan
historiallinen keskusta kuuluu UNESCOn maailmanperintökohteisiin.

Kv-matkani huipentui historiallisessa keskustassa olevaan katedraaliin ja siellä katoliseen
jumalanpalvelukseen. Vilna jäin mieleeni kansainvälisenä kohteena, johon haluan palata vielä uudestaan.

Virpi Nikkola
KM, lehtori
SEAMK

Artikkelin kirjoittaja opettaa SEAMKissa pääasiassa varhaiskasvatusta ja ohjaa varhaiskasvatusaiheisia
opinnäytetöitä sekä harjoitteluja.
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